
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Viale Luigi Cilla n. 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.0544.30324  
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

E-Mail : RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Responsabile della pratica: Guiati Maria 
Incaricato della pratica:Rogai Cecilia 
\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- 
FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\CONTRATTI FORNITORI\BI.COM 
SYSTEM\Contratto dal 1-4-21 al 31-3-24\Dispositivo integrativo al contratto.doc 

 

 

 
Agli Atti dell’Istituto 
All’albo web dell’IC S.P. Damiano 
e 
Alla ditta Bi.com System s.r.l. 

 
 
 
DISPOSITIVO DI INTEGRAZIONE AL CONTRATTO AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO 

TRIENNALE NOLEGGIO FOTOCOPIATORI” DAL 01/04/2021 AL 31/03/2024  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto n. 129, recante “istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 12/03/2019 relativa all’approvazione del 
Regolamento dell’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 08/02/2021 relativa all’approvazione del 
Programma annuale e.f. 2021; 

VISTA  la Determina a contrarre per il contratto di affidamento diretto del servizio di 
noleggio fotocopiatori nei plessi dell’IC “S.P. Damiano” per il triennio 2021-2024, 
prot. n. 3360/06-10 del 25/03/2021; 

VISTO  il Contratto di affidamento del “servizio triennale noleggio fotocopiatori” dal 
01/04/2021 al 31/03/2024, prot. n. 3594/06-10 del 01/04/2021; 

VISTE  le esigenze didattiche dei plessi e le esigenze degli uffici di Segreteria che si sono 
presentate successivamente alla stipula del contratto e che riguardano la necessità di 
poter effettuare stampe a colori in casi particolari ed eccezionali; 

 
DISPONE 

 
in accordo con la ditta Bi.com System s.r.l., la sostituzione della macchina Kyocera TASKalfa 
5501i dotata di scheda fax (non attivata e non più necessaria) collocata presso gli uffici di Segreteria 
nella scuola primaria “R. Ricci” di via Cilla n.8 con una macchina Kyocera TASKalfa 5052ci dotata 
di stampa a colori. 
 

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Viale Luigi Cilla n. 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.0544.30324  
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

E-Mail : RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Responsabile della pratica: Guiati Maria 
Incaricato della pratica:Rogai Cecilia 
\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- 
FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\CONTRATTI FORNITORI\BI.COM 
SYSTEM\Contratto dal 1-4-21 al 31-3-24\Dispositivo integrativo al contratto.doc 

 

 

La stampa a colori sarà possibile tramite l’inserimento di un apposito codice ed il costo unitario al 
netto dell’iva è fissato a € 0,045 per il formato A4 e € 0,090 per il formato A3 mentre il costo del 
bianco e nero rimane inalterato. 
 
Il costo copia unitaria è comprensivo di carta, di materiale di consumo e di ogni altra spesa prevista 
nell’art. 5 del contratto in essere. 
Per ogni altra questione, si rimanda al contratto di affidamento del servizio triennale noleggio 
fotocopiatori, prot. n. 3594/06-10 del 01/04/2021 valido dal 01/04/2021 al 31/03/2024. 
 

 
 
 

f.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Guiati 

 
 

f.to digitalmente per accettazione 
BI.COM SYSTEM S.R.L. 

Diego Fiammenghi 
 
 
 
 

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2021-05-13T09:05:43+0200
	maria guiati


		2021-05-17T13:23:21+0000
	FIAMMENGHI DIEGO




